
 1 

 
 

 

Nr sprawy: 02/2023 
 

 

Tryb postępowania: Przetarg nieograniczony 
 

 

Przedmiot: Zagospodarowanie odpadów komunalnych przez okres 

12 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy 
 

 

Zamawiający: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. 

z siedzibą: 05-500 Piaseczno, ul. Techniczna 6, wpisana 

do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego pod nr KRS: 0000122596, NIP: 1230878675, 

REGON: 016161080 
 

 

ZMIANA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 
 

 

W związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia pn. „Zagospodarowanie 

odpadów komunalnych przez okres 12 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy” 

prowadzonym przez Zamawiającego - PUK Piaseczno Sp. z o.o. w trybie przetargu 

nieograniczonego (nr sprawy: 02/2023) oraz w związku z treścią odwołania wniesionego 

w przedmiotowym postępowaniu przez Remondis Sp. z o.o., Zamawiający wprowadza 

następujące zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 

1) w rozdziale III Specyfikacji Warunków Zamówienia w cz. „A” dodaje się ust. 7 

w brzmieniu: 

 

„7. Na podstawie ilości odpadów odbieranych w 2022 r. Zamawiający podaje 

następującą prognozowaną minimalną ilość odpadów przekazywanych Wykonawcom 

do zagospodarowania na podstawie niniejszego postępowania: 

1) dla części I zamówienia - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod 

20 03 01) - co najmniej 350 Mg, 

2) dla części II zamówienia - odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych 

i opakowań wielomateriałowych (kod 15 01 06) - co najmniej 150 Mg, 

3) dla części III zamówienia - odpady z mebli i inne odpady wielkogabarytowe (kod 

20 03 07) - co najmniej 500 Mg, 

4) dla części IV zamówienia - odpady z budów, remontów i demontażu obiektów 

budowlanych (kod 17 09 04) - co najmniej 300 Mg, 

5) dla części V zamówienia - odpady z cmentarzy - co najmniej 100 Mg.”; 

 



 2 

2) w rozdziale III Specyfikacji Warunków Zamówienia w cz. „B” ust. 4 otrzymuje 

brzmienie: 

 

„4) zdolności technicznej lub zawodowej 

wykonawca obowiązany jest wykazać, że w zakresie dotyczącym części II, III, IV i V 

zamówienia dysponuje instalacjami spełniającymi standardy technologiczne 

umożliwiające osiągnięcie co najmniej poziomu recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami, określonego w Rozdziale III w ust. E.6. 

SWZ, w liczbie zapewniającej bieżące zagospodarowanie przekazywanych odpadów 

o kodzie 15 01 01, 15 01 06, 15 01 07 oraz 20 03 07, w ilościach odpowiadających 

ilościom przekazywanych przez Zamawiającego odpadów, o których mowa odpowiednio 

w Rozdziale III w ust. C.1., ust. D.1., ust. E.1. oraz ust. F.1. SWZ, 

przy czym wskazane instalacje muszą odpowiadać wymaganiom przepisów prawa, 

w szczególności przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

przepisów ustawy o odpadach (wykonawca może wskazać własne instalacje albo 

instalacje inne niż własne, z którymi ma zawarte umowy na zagospodarowanie 

odpadów i które posiadają aktualne, wymagane prawem zezwolenia w zakresie 

zagospodarowania odpadów).”; 

 

3) w rozdziale III Specyfikacji Warunków Zamówienia w cz. „B” ust. 7 otrzymuje 

brzmienie: 

 

„7. Wykonawca może zagospodarować odpady we własnej instalacji lub instalacjach 

komunalnych albo w instalacji lub instalacjach komunalnych innych niż własne, 

z którymi będzie miał zawarte umowy na zagospodarowanie odpadów. W przypadku 

powoływania się w tym zakresie przez Wykonawcę na zasoby innych podmiotów 

(w tym podwykonawców), wymagania o których mowa w ust. 4 znajdują odpowiednie 

zastosowanie również w stosunku do tych zasobów i udostępniających je podmiotów 

(w tym podwykonawców).”; 

 

4) w rozdziale III Specyfikacji Warunków Zamówienia w cz. „G” ust. 2 otrzymuje 

brzmienie: 

 

„2. Wykonawca może zagospodarować odpady we własnej instalacji lub instalacjach 

albo w instalacji lub instalacjach innych niż własne, z którymi będzie miał zawarte 

umowy na zagospodarowanie odpadów i które posiadają aktualne, wymagane prawem 

zezwolenia w zakresie zagospodarowania odpadów. W przypadku powoływania się 

w tym zakresie przez Wykonawcę na zasoby innych podmiotów (w tym 

podwykonawców), wymagania dotyczące zezwolenia w zakresie zagospodarowania 

odpadów znajdują odpowiednie zastosowanie również w stosunku do tych zasobów 

i udostępniających je podmiotów (w tym podwykonawców).”; 

 

5) w rozdziale IV Specyfikacji Warunków Zamówienia ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Zamawiający przewiduje, że umowy z wykonawcami wybranymi w ramach 

poszczególnych części zamówienia obowiązywać będą w okresie od dnia 1 czerwca 

2023 r. do dnia 31 maja 2024 r.”; 

 

  



 3 

6) w rozdziale V Specyfikacji Warunków Zamówienia w ust. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej 

 

o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają uprawnienia 

do wykonywania działalności polegającej na zagospodarowaniu (odzysku oraz 

unieszkodliwianiu) odpadów od właścicieli nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy 

o odpadach, tj: 

a) posiadają zaświadczenie o wpisie do rejestru podmiotów wprowadzających 

produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzonego 

przez Marszałka Województwa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 

lub siedzibę wykonawcy; 

b) posiadają zezwolenie na przetwarzanie odpadów albo pozwolenie na wytwarzanie 

odpadów uwzględniające przetwarzanie odpadów albo pozwolenie zintegrowane 

lub decyzję zezwalającą na zbieranie odpadów obejmującą co najmniej odpady 

o kodach wskazanych przez Zamawiającego lub dysponują prawem do 

korzystania z instalacji posiadającej ww. zezwolenia albo pozwolenie.”; 

 

7) w rozdziale V Specyfikacji Warunków Zamówienia w ust. 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia przetwarzania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych w instalacji komunalnej wpisanej na listę, 

o której mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 797, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o odpadach”, 

legitymującej się aktualnym, wymaganym prawem zezwoleniem w zakresie 

zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.”; 

 

8) w rozdziale V Specyfikacji Warunków Zamówienia ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

 

„8. Wymagane przez Zamawiającego uprawnienia do prowadzenia określonej 

działalności gospodarczej lub zawodowej opisane w ust. V.7. pkt 2) będą oceniane 

łącznie. Zamawiający wymaga aby niezależnie od części zamówienia każdy wykonawca 

posiadał zaświadczenie o wpisie do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, 

produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzonego przez 

Marszałka Województwa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę 

wykonawcy, a także zezwolenie na przetwarzanie odpadów albo pozwolenie na 

wytwarzanie odpadów uwzględniające przetwarzanie odpadów albo pozwolenie 

zintegrowane lub decyzję zezwalającą na zbieranie odpadów obejmującą co najmniej 

odpady o kodach wskazanych przez Zamawiającego lub dysponują prawem do 

korzystania z instalacji posiadającej ww. zezwolenia albo pozwolenie.”; 

 

9) w rozdziale V Specyfikacji Warunków Zamówienia ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„9. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa 

powyżej, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do przedmiotowego zamówienia, 

lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych 

podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków 

prawnych. W przypadku powoływania się przez Wykonawcę na zasoby innych 

podmiotów (w tym podwykonawców), wymagane przez Zamawiającego uprawnienia 



 4 

do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej oraz warunki 

dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej opisane w ust. 7. pkt 2 i 4 znajdują 

odpowiednie zastosowanie również w stosunku do tych zasobów i udostępniających 

je podmiotów (w tym podwykonawców).”; 

 

10) w § 1 Projektowanych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik Nr 8 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia przetwarzania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych w instalacji komunalnej wpisanej na listę, 

o której mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 797, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o odpadach”, 

legitymującej się aktualnym, wymaganym prawem zezwoleniem w zakresie 

zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.”; 

 

11) w § 1 Projektowanych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik Nr 8 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 

„6. Wykonawca może zagospodarować odpady we własnej instalacji lub instalacjach 

albo w instalacji lub instalacjach innych niż własne, z którymi będzie miał zawarte 

umowy na zagospodarowanie odpadów. Szczegółowy wykaz instalacji, w których 

następować będzie zagospodarowanie przekazywanych przez Zamawiającego 

odpadów zawiera Załącznik Nr 1 do Umowy. Wskazane w wykazie instalacje 

do przetwarzania odpadów muszą odpowiadać wymaganiom przepisów prawa, 

w szczególności przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz przepisów ustawy o odpadach, w tym art. 35 i n. W przypadku powoływania się w 

tym zakresie przez Wykonawcę na zasoby innych podmiotów (w tym podwykonawców), 

wymagania o których mowa w zdaniu poprzedzającym oraz wymagania dotyczące 

zezwolenia w zakresie zagospodarowania odpadów znajdują odpowiednie zastosowanie 

również w stosunku do tych zasobów i udostępniających je podmiotów (w tym 

podwykonawców).”; 

 

12) w § 1 Projektowanych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik Nr 8 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

 

„12. Szacowana ilość odpadów do zagospodarowania w ramach przedmiotu Umowy 

(odpadów o kodzie [...]) wynosi w całym okresie obowiązywania Umowy 

(12 miesięcy licząc od dnia podpisania Umowy) [...] Mg. Jednocześnie, na podstawie 

ilości odpadów odbieranych w 2022 r. Zamawiający wskazuje, iż minimalna 

prognozowana ilość odpadów o kodzie [...] przekazywanych Wykonawcy do 

zagospodarowania na podstawie niniejszej umowy wyniesie łącznie w całym okresie 

trwania umowy […] Mg.”; 

 

13) w § 7 Projektowanych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik Nr 8 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia dodaje się ust. 13-16 w brzmieniu: 

 

„13. Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1, może ulec zmianie 

na wniosek każdej ze stron Umowy raz w całym czasie jej trwania – najwcześniej 

po 6 miesiącach od dnia wejścia umowy w życie, w przypadku gdy zmianie ulegnie: 

1) wysokość publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny „Wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych” w miesiącu kalendarzowym poprzedzającym 

waloryzację w porównaniu z analogicznym miesiącem poprzedniego roku, 



 5 

wyrażona w postaci procentowej z dokładnością do drugiego miejsca 

po przecinku, o więcej niż 20%; 

2) w porównaniu do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującej 

w dniu podpisania umowy wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto 

ustalonego na podstawie przepisów ustawy z 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

14. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku, o którym mowa w ust. 13, 

zostanie każdorazowo obliczona zgodnie z następującym wzorem: 

 

WZ = [(WO / 2) x (1 + ZWCTUK)] + [(WO / 2) x  (1 + ZMWPB)] 

 

gdzie: 

 

WZ - wynagrodzenie Wykonawcy po zmianie; 

WO - wynagrodzenie Wykonawcy przed zmianą; 

ZWCTUK - zmiana wysokości publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny 

„Wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych” w miesiącu 

kalendarzowym poprzedzającym waloryzację w porównaniu 

z analogicznym miesiącem poprzedniego roku, wyrażona w postaci 

ułamka (przykładowo 15% = 0,15) z dokładnością do drugiego 

miejsca po przecinku zgodnie z zasadą, iż wartości na trzecim miejscu 

po przecinku do 4 włącznie zostaną pominięte, a wartości wynoszące 

5 oraz wyższe zostaną zaokrąglone „w górę”; 

ZMWPB - zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto ustalonego 

na podstawie przepisów ustawy z 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, wyrażona w postaci ułamka dziesiętnego 

z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku zgodnie 

z zasadą, iż wartości na trzecim miejscu po przecinku do 4 włącznie 

zostaną pominięte, a wartości wynoszące 5 oraz wyższe zostaną 

zaokrąglone „w górę”. 

15. Zmiany wynagrodzenia Wykonawcy obliczone zgodnie z wzorem, o którym mowa 

w ust. 14, mogą następować zarówno „w górę”, jak i „w dół”. 

16. W dniu podpisania umowy wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalona 

na podstawie przepisów ustawy z 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę wynosi 3 490 (trzy tysiące czterysta dziewięćdziesiąt) zł. brutto.”; 

 

14) w § 8 Projektowanych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik Nr 8 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia ust. 1 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

 

„18) za brak osiągnięcia przez Wykonawcę wymaganego poziomu odzysku 

i recyklingu przekazanych odpadów, o którym mowa w § 1 ust. 4 - w wysokości 

stanowiącej iloczyn jednostkowej stawki opłaty za umieszczenie niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych na składowisku, określonej w przepisach 

wykonawczych wydanych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg 

wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych;”; 

 

  



 6 

15) w § 14 Projektowanych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik Nr 8 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień Umowy 

w przypadku, o którym mowa w § 7 ust. 13, § 12 ust. 3 i 6 oraz w ust. 4 i 5 

poniżej, a także w innych niż wskazane przypadkach przewidzianych obowiązującymi 

przepisami prawa.”; 

 

16) w § 14 Projektowanych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik Nr 8 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień Umowy 

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, 

jeżeli nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa 

w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu Umowy, bez zmiany cen netto. 

Zmiana wynagrodzenia netto Wykonawcy może nastąpić wyłącznie w przypadku, 

o którym mowa w 7 ust. 13.”. 
 

 

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. 

 

Niniejsze zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia stanowią integralną cześć 

Specyfikacji oraz są wiążące dla wykonawców. 

 

 

Piaseczno, 2 maja 2023 r. 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Grzegorz Tkaczyk 

Prezes Zarządu PUK Piaseczno Sp. z o.o. 


		2023-05-02T13:32:28+0200




